


OBJECTIFS DE LA FORMATION  
 
 Le Bac Pro Systèmes Numériques a pour but de former des techniciens capables             
d’intervenir sur les équipements et les installations exploités et organisés sous forme de            
systèmes  communicants et convergents, de technologie électronique majoritaire. 
Il exerce ses compétences chez un particulier, un professionnel ou dans l’industrie. 
 
CONTENUS DES SAVOIRS TECHNOLOGIQUES ET PROFESSIONNELS 
 
Ce bac pro, avec ses trois options, aborde l'ensemble des compétences professionnelles           
p e r me t ta n t  a u  t e c h n ic i e n  d ' ex er c er  l es  a c t i v i tés  l i ée s  à  : 
le conseil d’achat ou d’utilisation (en liaison avec les services commerciaux), la préparation,              
l'installation, la réalisation, la mise en service, la maintenance préventive, corrective et curative
(diagnostic, dépannage et réparation)  des systèmes de son domaine (A : Sécurité/domotique ou       
B : audiovisuel/électrodomestique ou  C : réseaux informatiques).. 
 
Les trois domaines sont enseignés en seconde, une option devra être choisie à partir de la            
première. 
 
DIPLÔME ENSEIGNÉ AU SEIN DE NOTRE ÉTABLISSEMENT 

 
Bac Pro Systèmes Numériques option SSIHT :  

Sûreté et Sécurité des Infrastructures, de l’Habitat et du Tertiaire. 
 
Cette option couvre les domaines professionnels suivants : 
- Alarme, sûreté, sécurité, incendie ; 
- Gestion active des bâtiments (GTB, GTC, bâtiment intelligent) ; 
- Domotique liée à la gestion technique de l’habitat. 
 
LA FORMATION  
 

Bac Pro: en cours de formation, un diplôme intermédiaire sera   passé en 1ère (BEP). 
Les épreuves se déroulent d’une part à l’issue de la formation (épreuves d’enseignement 
général) et d’autre part lors de contrôles en cours de formation ayant lieu au Lycée et en 
entreprise lors des formations en  entreprise (épreuves professionnelles). 
 
 
POURSUITE D’ÉTUDES  
 
- BTS Systèmes Numériques 
- BTS Fluides, énergies, domotique option C domotique et bâtiments communicants 
- BTS Assistance technique d'ingénieur 
- DUT Génie Électrique et Informatique Industrielle 
- Complément : Bac pro SN option B ou C (en 2 ans) 
 



Une journée est organisée pour la remise des prix des meilleurs rapports de stage.  
Les prix sont offerts par les professionnels de la région.  

  CAP Baccalauréat  
Professionnel 

BTS 

Français 
Histoire-Géographie 
Education civique 

4 4,5 

4 

/ 

/ 

Mathématiques 
Sciences-Physiques et chimiques 4,5 4,5 4 

Langue vivante 2 2 4 

Arts appliqués 2 1 / 

Éducation Physique et Sportive » 2,5 » 2,5 / 

Enseignement technique et profes-
sionnel 

17,5 » 14 15 

Gestion 0 1 6 

PPCP 2,5 / / 

Activité de projet / » 2 / 

TOTAL 35 31,5 33 

Formation en entreprise (en semaines  
suivant section) 16 à 18 22 10 

Accompagnement personnalisé / 2,5 / 



EXAMENS 
Juin  

2012 

Juin  

2013 

Juin  

2014 

Juin 

2015 

Juin  

2016 

CAP Menuiserie Agencement 

CAP Réparation des carrosseries (issus CAP) 

CAP Réparation des carrosseries (issus 1BP) 

CAP Peintre en Carrosserie 

CAP MA (CAP) 

CAP MA  (BP) 

BEP Bois option Construction Bois 

BEP Bois option Menuiserie Agencement 

BEP Systèmes électroniques et numériques 

BAC PRO. Bois 

BAC PRO. Menuisier 

BAC PRO Constructeur 

BAC PRO Réparation de carrosserie 

BAC PRO M.A 

BAC PRO SN 

B.T.S. Agro Equipement (TSMA) 

B.T.S Systèmes constructifs Bois et Habitat 

100% 

75% 

75% 

- 

     87.5% 

100% 

100% 

100% 

- 

92.30% 

- 

- 

- 

100% 

- 

85.71% 

62.50% 

80% 

33,33% 

100% 

- 

33.33% 

93.33% 

100% 

100% 

- 

92.8% 

- 

- 

- 

100% 

- 

87.5% 

54.54% 

100% 

100% 

100% 

- 

87,50% 

91,66% 

100% 

100% 

- 

- 

85,71% 

100% 

- 

100% 

 

62,50 

90,90 

66,66% 

100% 

- 

- 

66,66% 

100% 

100% 

75% 

100% 

- 

85,71% 

100% 

100% 

100% 

- 

90% 

78,57 

100% 

100% 

- 

100% 

100% 

91.66% 

100% 

100% 

66,66% 

 

75% 

100% 

- 

70% 

100% 

80% 

83.33% 
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