



NOS FORMATIONS

BOIS

CARROSSERIE

MECANIQUE
AGRICOLE

SYSTEMES
NUMERIQUES

Grandir par le vivre ensemble.
Des parcours de réussite pour tous.

Ensemble scolaire Sacré-Coeur

Lycée polyvalent industriel, Pôle d'enseignement supérieur

43 AVENUE DE LA GARE • 48200 SAINT-CHELY D'APCHER

www.ensemble-sacre-coeur.fr | 04 66 31 00 99

administration@lycee-sacre-coeur.fr

ETABLISSEMENT CATHOLIQUE SOUS CONTRAT D'ASSOCIATION AVEC L'ETAT

La filière Systèmes Numériques

OBJECTIFS DE LA FORMATION

Le Bac Pro Systèmes Numériques a pour but de former des techniciens capables d'intervenir sur les équipements et les installations exploités et organisés sous forme de systèmes communicants et convergents, de technologie électronique majoritaire. Il exerce ses compétences chez un particulier, un professionnel ou dans l'industrie.

CONTENUS DES SAVOIRS TECHNOLOGIQUES ET PROFESSIONNELS

Ce bac pro, avec ses trois options, aborde l'ensemble des compétences professionnelles permettant au technicien d'exercer les activités liées à : le conseil d'achat ou d'utilisation (en liaison avec les services commerciaux), la préparation, l'installation, la réalisation, la mise en service, la maintenance préventive, corrective et curative (diagnostic, dépannage et réparation) des systèmes de son domaine (A : Sécurité/domotique ou B : audiovisuel/électrodomestique ou C : réseaux informatiques)..

Les trois domaines sont enseignés en seconde, une option devra être choisie à partir de la première.

DIPLÔME ENSEIGNÉ AU SEIN DE NOTRE ÉTABLISSEMENT

Bac Pro Systèmes Numériques option SSIHT :
Sûreté et Sécurité des Infrastructures, de l'Habitat et du Tertiaire.

Cette option couvre les domaines professionnels suivants :

- Alarme, sûreté, sécurité, incendie ;
- Gestion active des bâtiments (GTB, GTC, bâtiment intelligent) ;
- Domotique liée à la gestion technique de l'habitat.

LA FORMATION

Bac Pro: en cours de formation, un diplôme intermédiaire sera passé en 1ère (BEP).

Les épreuves se déroulent d'une part à l'issue de la formation (épreuves d'enseignement général) et d'autre part lors de contrôles en cours de formation ayant lieu au Lycée et en entreprise lors des formations en entreprise (épreuves professionnelles).

POURSUITE D'ÉTUDES

- BTS Systèmes Numériques
- BTS Fluides, énergies, domotique option C domotique et bâtiments communicants
- BTS Assistance technique d'ingénieur
- DUT Génie Électrique et Informatique Industrielle
- Complément : Bac pro SN option B ou C (en 2 ans)

Cautionnement de la profession

Une journée est organisée pour la remise des prix des meilleurs rapports de stage.
Les prix sont offerts par les professionnels de la région.

Horaires moyens d'enseignement

	CAP	Baccalauréat Professionnel	BTS
Français			4
Histoire-Géographie	4	4,5	/
Education civique			/
Mathématiques			
Sciences-Physiques et chimiques	4,5	4,5	4
Langue vivante	2	2	4
Arts appliqués	2	1	/
Éducation Physique et Sportive	» 2,5	» 2,5	/
Enseignement technique et professionnel	17,5	» 14	15
Gestion	0	1	6
PPCP	2,5	/	/
Activité de projet	/	» 2	/
TOTAL	35	31,5	33
Formation en entreprise (en semaines suivant section)	16 à 18	22	10
Accompagnement personnalisé	/	2,5	/

Résultats aux examens

EXAMENS	Juin 2012	Juin 2013	Juin 2014	Juin 2015	Juin 2016
CAP Menuiserie Agencement	100%	80%	100%	66,66%	100%
CAP Réparation des carrosseries (issus CAP)	75%	33,33%	100%	100%	100%
CAP Réparation des carrosseries (issus 1BP)	75%	100%	100%	-	-
CAP Peintre en Carrosserie	-	-	-	-	100%
CAP MA (CAP)	87.5%	33.33%	87,50%	66,66%	100%
CAP MA (BP)	100%	93.33%	91,66%	100%	91.66%
BEP Bois option Construction Bois	100%	100%	100%	100%	100%
BEP Bois option Menuiserie Agencement	100%	100%	100%	75%	100%
BEP Systèmes électroniques et numériques	-	-	-	100%	66,66%
BAC PRO. Bois	92.30%	92.8%	-	-	-
BAC PRO. Menuisier	-	-	85,71%	85,71%	75%
BAC PRO Constructeur	-	-	100%	100%	100%
BAC PRO Réparation de carrosserie	-	-	-	100%	-
BAC PRO M.A	100%	100%	100%	100%	70%
BAC PRO SN	-	-	-	-	100%
B.T.S. Agro Equipement (TSMA)	85.71%	87.5%	62,50	90%	80%
B.T.S Systèmes constructifs Bois et Habitat	62.50%	54.54%	90,90	78,57	83.33%



www.ensemble-sacre-coeur.fr



Ensemble scolaire Sacré Cœur



@SacreCoeur48



Lycée Polyvalent industriel

43 avenue de la gare, 48200 Saint-Chély-d'Apcher – Site web : www.ensemble-sacre-coeur.fr

Téléphone : 04 66 31 00 99 Télécopie : 04 66 31 38 85 -

E-mail : administration@lycee-sacre-coeur.fr